2026 年 2 月 19 日

お客様各位

ENEOS 株式会社

ENEOS Charge Plus会員限定！

「会員みんなで挑戦！EV充電ランキングチャレンジ」を実施します

～EV充電を通じて、地球にやさしいチャレンジ～

ENEOS 株式会社（以下、「ENEOS」）は、2026 年 3 月 1 日（日）から 2026 年 3 月 31 日（火）まで

の間、ENEOS が提供する EV 充電サービス「ENEOS Charge Plus」において、会員同士で期間中の充

電分数を競い合い、順位に応じて豪華賞品が当たる参加型キャンペーン「会員みんなで挑戦！EV 充電ラ

ンキングチャレンジ」（以下、「本キャンペーン」）を実施しますので、お知らせいたします。

本キャンペーンは、「毎日の移動・充電がもっと楽しくなる体験」を提供することを目的に実施する

ものです。契約プラン別（プレミアムプラン、PHEV プラン、シンプルプラン他）にキャンペーン期間

中の急速充電時間のランキング結果に応じて、合計 270 名様に賞品をプレゼントいたします。

なお、本キャンペーンへの事前エントリーは 2026 年 2 月 19 日（木）より受付を開始しており、参加

希望者はキャンペーン特設サイトからエントリーいただくことで、キャンペーン開始後の利用分から自

動的に集計が行われます。

「ENEOS Charge Plus」は、全国 9,000 口（提携充電器含む）を超える充電スポットにより日常生活

のさまざまなシーンで安心して利用できる EV 充電サービスです。商業施設、宿泊施設、公共施設、サ

ービスステーションなど全国の幅広い拠点で充電いただけます。

今後も ENEOS は、EV ユーザーの利便性向上とカーボンニュートラル社会の実現に向け、インフラ拡

充とサービス品質向上に取り組んでまいります。

●「会員みんなで挑戦！充電ランキングチャレンジ」特設サイト：

https://eneoschargeplus.com/2026springcp/（本日公開、事前エントリー受付中）

＜本キャンペーンの概要＞

名称 会員みんなで挑戦！充電ランキングチャレンジ

対象期間 ・エントリー受付期間

2026 年 2 月 19 日（木）～ 2026 年 3 月 31 日（火）

・充電対象期間

2026 年 3 月 1 日（日）～ 2026 年 3 月 31 日（火）

内容 契約プラン別に対象期間中における急速充電器での充電分数に応じて、

ランキング化を実施

ランキングに応じて合計 270 名様に豪華賞品をプレゼント！

進呈条件

以下の条件をすべて満たす方が対象です：

① エントリー受付期間内に、本キャンペーンの特設サイトからエントリ

ーが完了していること

② 3 月中に 60 分以上急速充電すること

③ 2026年 4月 1日（水）時点でENEOS Charge Plus個人会員である方

④ 計算対象となる会員決済手段（ENEOS Charge Plus アプリ、ENEOS

Charge Plus 充電会員カード、会員ワンタイムパスワード、ENEOS

Charge Plus に連携した EneKey もしくはモバイル EneKey）をご利

用された方

賞品 ① TOP 賞（上位 10 位）

ENEOS Charge Plus 表彰盾 ＋ ３万円分のカタログギフト

② A 賞（上位 11 位～上位 10%の中から抽選で 10 名）

1 万 5 千円分のカタログギフト

③ B 賞（上位 11%～上位 20%の中から抽選で 10 名）

1 万円分のデジタルギフト「えらべる Pay®」

④ C 賞（上位 21%～上位 30%の中から抽選で 10 名）

5 千円分のデジタルギフト「えらべる Pay®」

⑤ 参加賞（上位 31%～60 分以上充電した方の中から抽選で 50 名）

3 千円分のデジタルギフト「えらべる Pay®」

その他 ・当選は、賞品の発送をもって代えさせていただきます。

・賞品の発送は 5 月頃を予定しておりますが、賞品の準備状況により前後する可能

性がございます。

以 上

https://jpn01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Feneoschargeplus.com%2F2026springcp%2F&data=05%7C02%7Cyoshimura.mei%40eneos.com%7C24b73be3c7d14cd8ecbe08de624c347e%7C083b56f6afc041a48aa0de8b7a92e923%7C0%7C0%7C639056276954497725%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=E7F62aRNTx4rb60s6XBZF7ptLsL4%2F4sBljUFR01bUyw%3D&reserved=0

＜お問い合わせ先＞

本キャンペーン

並 び に ENEOS

Charge Plus に関

するお問い合わ

せ

ENEOS Charge Plus お問い合わせフォーム

https://member.eneos-
chargeplus.com/encms/public/inquiry_form/

● アプリダウンロードはこちら

https://eneos-charge-plus.go.link/4YMaj

●「ENEOS Charge Plus」の特設 HP はこちら

https://www.eneos.co.jp/chargeplus/

●「ENEOS Charge Plus」の公式 X はこちら

https://x.com/eneos_ecp

※ 「えらべる Pay®」は、株式会社ギフティが提供するデジタルギフトであり様々なスマホ決済サービ

スポイントの中から贈呈された「ギフトポイント」内でお好きな商品と交換することができます。

「えらべるPay®」および「ギフトポイント」の利用には会員登録やアプリダウンロードの必要もな

く、保有ポイント内で複数の決済サービスポイントを選ぶことも可能です。

※ 選択された商品によって、1 ポイントにつき１円相当とならない場合がございます。また、交換レ

ートを含む商品の内容は今後予告なく変更する場合がございます。

https://member.eneos-chargeplus.com/encms/public/inquiry_form/
https://member.eneos-chargeplus.com/encms/public/inquiry_form/
https://eneos-charge-plus.go.link/4YMaj
https://www.eneos.co.jp/chargeplus/
https://x.com/eneos_ecp